
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023033495 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:33 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Modificación dos PCAP
Información adicional sobre la anulación del anuncio
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024 a las 11:29 horas.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4155af77-ad5c-45c3-9a1f-1e9e0843e885


Contacto

Teléfono +34 981944000
Correo Electrónico mancomunidade@ferrol.es

Dirección Postal

Praza de Armas s/n
(15402) Ferrol España
ES111

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de consultores de dirección y servicios
conexos
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 50.237,84 EUR.
Importe 60.787,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.237,84 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)
Observaciones: Consultar cláusula 7 anexo PCAP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023033495 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024 a
las 11:29 horas.

Asistencia técnica a la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Ferrol, en la definición de un Modelo
de Gobierno y Coordinación de los Fondos Europeos, configurando un ecosistema de gestión de los mismos
eficiente en cuanto a la estrategia de financiación, contratación, ejecución, seguimiento, control, y
verificación de resultados del proyecto “Red de Pueblos del Surf”

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
79411100 - Servicios de consultoría en desarrollo comercial.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYoO8o%2B1x3rmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Mancomunidade de Concellos da Comarca de Ferrol
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KbKE8tsQ0%2BMSugs tABGr5A%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KYoO8o%2B1x3rmnwcj%2BxbdTg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KbKE8tsQ0%2BMSugstABGr5A%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Mancomunidade de Concellos da
Comarca de Ferrol

Dirección Postal

Praza de Armas s/n
(15402) Ferrol España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Mancomunidade de Concellos da
Comarca de Ferrol

Dirección Postal

Praza de Armas s/n
(15402) Ferrol España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Mancomunidade de Concellos da
Comarca de Ferrol

Dirección Postal

Praza de Armas s/n
(15402) Ferrol España

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Asistencia técnica a la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Ferrol, en la
definición de un Modelo de Gobierno y Coordinación de los Fondos Europeos, configurando un ecosistema
de gestión de los mismos eficiente en cuanto a la estrategia de financiación, contratación, ejecución,
seguimiento, control, y verificación de resultados del proyecto “Red de Pueblos del Surf”

Descripción del procedimiento
Asistencia técnica a la Mancomunidad de Municipios de la Comarca de Ferrol, en la definición de un Modelo de Gobierno y
Coordinación de los Fondos Europeos, configurando un ecosistema de gestión de los mismos eficiente en cuanto a la estrategia
de financiación, contratación, ejecución, seguimiento, control, y verificación de resultados del proyecto “Red de Pueblos del Surf”
Valor estimado del contrato 50.237,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.787,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.237,84 EUR.

Clasificación CPV
79411100 - Servicios de consultoría en desarrollo comercial.
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: Consultar cláusula 7 anexo PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - 
 Consultar cláusula 18 anexo PCAP El contratista está obligado durante todo el período
de ejecución del contrato a respetar las condiciones salariales y abonar el salario de los trabajadores conforme al
convenio colectivo de aplicación, así como al pago de las cotizaciones a la Seguridad Social de los trabajadores
Consideraciones de tipo medioambiental - Consultar cláusula 18 anexo PCAP: Durante la ejecución del contrato se dará
preferencia a la utilización de medios audiovisuales de comunicación como forma de interrelación y toda la documentación
derivada del “proyecto” (manuales, material de trabajo para reuniones, foros.) se entregará, preferentemente, en formato
electrónico, salvo lo indicado en los pliegos

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Motivos de exclusión



Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación laboral - Ver cláusula 18 PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Consultar cláusulas 11.b) y 14 anexo PCAP
Otros - Consultar cláusula 11.b) y 14 anexo PCAP:
 Compromiso de adscripción de medios personales y materiales
Otros - Consultar cláusula 11.b) y 14 anexo PCAP:
 Declaración indicando la maquinaria, material y equipo técnico del que
se dispondrá para la ejecución de los trabajos o prestaciones, a la que se adjuntará la documentación acreditativa pertinente
cuando le sea requerido por los servicios dependientes del órgano de contratación.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Consultar cláusula 11.a) y 14 anexo PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1 / A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Descripción Ver cláusula 14 anexo PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2 / B
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Ver cláusula 14 anexo PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 3 / C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Ver cláusula 14 anexo PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica y propuesta sujeta a evaluación mediante fórmulas (Anexo VI)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver cláusula 15 anexo PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta de criterios dependientes de un juicio de valor (documentación descriptiva de la oferta técnica)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mancomunidade de Concellos da Comarca de Ferrol
Sitio Web https://www.ferrol.gal:8443/cividas-core-web-ferrol/public/catalog-detail/20905608

https://www.ferrol.gal:8443/cividas-core-web-ferrol/public/catalog-detail/20905608


Dirección Postal

Praza de Armas, s/n
(15402) Ferrol España

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia - Financiado por la Unión
Europea NextGenerationEU

Subcontratación permitida

Ver cláusula 20 anexo PCAP

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013765067 |  2024-000768463 | Fri, 12 Jul 2024 12:33:35:338 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158991301973086451621184961798153303162 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adb89b6c-5500-4ae2-96ab-241dc7ce2cf9

